Договор

об оказании дополнительных образовательных услуг №____
	г. Улан-Удэ
	"       "                       20       г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» (ФГБОУ ВО «БГУ»), в лице директора Института непрерывного образования Цыреновой Марины Геннадьевны, действующего на основании Доверенности №140 от 01.11.2019 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

и _________________________________________________ , в лице _____________________, действующ__ на основании ___________ , именуем___ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную  услугу обучающимся,  а Заказчик обязуется оплатить обучение по  дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации/профессиональной переподготовки «________________________________________________________________________________» в объеме ______________ часов в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными Исполнителя;
1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет ______.
1.3. Форма обучения ___________________________.
1.4. Срок начала обучения: с "____" ___________ 20__ г.

        Срок окончания обучения: "____" ___________ 20__ г.
1.5. Список обучающихся, направляемых на обучение Заказчиком, указан в Приложении №1, являющийся неотъемлемой частью Договора.
1.6. После освоения обучающимися полного курса образовательной программы  и  успешного прохождения итоговой аттестации им выдается удостоверение о повышении квалификации/диплом о профессиональной переподготовке установленного образца.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;

2.1.2. Не оказывать влияния на деятельность Исполнителя, связанную с организацией и проведением учебного процесса;
2.1.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях обучающихся;

2.1.4. Соблюдать требования учредительных документов и иных локальных нормативных актов Исполнителя.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Зачислить обучающихся в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, учредительными документами, локальными  нормативными  актами  Исполнителя;
2.2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг;
2.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;

2.2.4. Обеспечить предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения обучающимися;

2.2.5. Обеспечить уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья обучающихся.
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика;
2.4.2. По своему усмотрению привлекать для оказания услуг по Договору третьих лиц (субисполнителей).

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет сумму в размере  _________ (________________________________) рублей. Реализация услуг НДС не облагается (пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Оплата производится по одному из следующих способов (выделить выбранный способ оплаты):
а) авансовым платежом в размере 100% стоимости услуг, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, согласно выставленному исполнителем счету в течение 10 банковских дней с момента подписания настоящего Договора.

б) авансовым платежом в размере 30% от суммы, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, в течение 5 банковских дней с момента выставленного после заключения настоящего Договора Исполнителем счета. Оставшиеся 70% от суммы, указанной в п. 3.1 настоящего Договора выплачиваются Исполнителю в течение 5 банковских дней после подписания Акта приемки оказанных услуг.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.
4. 3.3.Расчеты по Договору осуществляются в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6. Изменение и расторжение договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации;
5.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон;
5.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.3.1. Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика  незаконное зачисление в образовательную организацию обучающихся;
5.3.2. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
5.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
5.3.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков;
5.5. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Заказчика в одностороннем порядке в случае, если Исполнитель не выполняет обязанности, предусмотренные настоящим договором;

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
7. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу;
7.2. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон;
7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору;
7.4. По завершении предоставления услуг стороны подписывают акт об оказанных услугах, которым подтверждается получение услуг Заказчиком;
7.5. Все разногласия, возникающие по настоящему договору, разрешаются путём переговоров;
7.6. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд Республики Бурятия.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	Наименование организации
Юридический адрес:

Почтовый адрес:
ОГРН
ИНН
КПП
Р/с
К/с
БИК

Телефон
Факс
Электронная почта
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова»
Юридический адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а;

Почтовый адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ранжурова, 4;

ИНН 0323085259, КПП 032601001,

ОКПО 42760089
УФК по РБ (ФГБОУ ВО БГУ л/с 20026Х19150)

Р/с 40501810150042006001, в Отделение - НБ Республики Бурятия г. Улан-Удэ;

БИК 048142001;

Тел.:  8 (3012) 21-15-80,  факс: 8 (3012) 21-05-88.

	От имени Заказчика:
Должность
____________/_______________
М.П.
	От имени Исполнителя:

___________/_________________
М.П.

Приложение №1

к договору об оказании дополнительных образовательных услуг № _____
от _____ _____________ 20____ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» (ФГБОУ ВО «БГУ»), в лице директора Института непрерывного образования Цыреновой Марины Геннадьевны, действующей на основании Доверенности №___ от ___.___._____, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,
и __________________________________________________________________________, в лице _________________, действующего на основании _____________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, утвердили настоящее Приложение к Договору на оказание дополнительных образовательных услуг №____ от ____ ____________ 20___ г., определяющее список  обучающихся по Договору:

	№№
	ФИО
	Должность

	Место работы
	Наименование программы

	11.

	12.

С условиями Договора ознакомлен(а), права и обязанности по нему принимаю
_____________(подпись) /______________________(ФИО)

_____________(подпись) /______________________(ФИО)

	Заказчик
	Исполнитель

	Наименование организации
	ФГБОУ ВО «БГУ»

	От имени Заказчика:
Должность
____________/_______________
М.П.
	От имени Исполнителя:

___________/_________________
М.П.